
INTERNETOVÁ DATABÁZE OBSAHU SBORNÍKŮ 
PROGRAMOVÁNÍ - TVORBA SOFTWARE 
 
Vlastimil Čevela 
 
Programátorské služby Cobol, Benešova 279, 664 42 Modřice, tel. 05-4721-6183 
e-mail:cevelavl@vol.cz    http://www.volweb.cz/cevelavl 
 
 
 
V tomto krátkém sdělení bych rád zveřejnil důvody, které vedly k vytvoření internetové databáze 
obsahu sborníků ze všech dosavadních 28 ročníků seminářů PROGRAMOVÁNÍ a konference 
TVORBA SOFTWARU na adrese www.volweb.cz/cevelavl/tsw . 
 
Člověk se často setkává, zvláště u mladých lidí - ale bohužel i u některých publicistů s názorem, 
že počítače k nám přišly až po roce 1989. Proto jsem chtěl přispět trochou osvěty ke zlepšení 
vědomostí o tom, co skutečně bylo.  
 
Dalším důvodem pak je pocit nutnosti projevit nějakým způsobem poděkování za existenci této 
akce. Za všechna ta léta jsem se na ní totiž vždy nejen dozvěděl mnoho konkrétních, 
inspirativních a užitečných informací, ale setkával se též s řadou zajímavých lidí - a myslím, že 
to je důležité i v dnešní byznis-době. Ony totiž v referátu chytře shrnuté a srozumitelně podané 
znalosti mají také cenu - a někdy i dost značnou ! 
            
A tak jsem zřídil a snažím se udržovat databázi autorů a názvů všech příspěvků publikovaných 
ve sbornících, protože by dle mého názoru neměly upadnout v zapomenutí. A to nejen proto, že 
mapují vývoj programování a tvorby softwaru v Česku a na Slovensku za poslední více než čtvrt 
století, ale průběžně též tvoří jistou "encyklopedii", ve které - jak je možno se v databázi 
přesvědčit - lze najít i ty nejaktuálnější informace. 
 
 

 22


